

slawiu, — **Tomaszowi Grali** w Anielinie województwa poznańskiego, — **Adamowi Grzeszczukowi** we Lwowie, — **Antoniemu Gule** w Białymstoku, — **Janowi Gwizdale** w Sokolnikach województwa lwowskiego, — **Franciszce Heltowi** w Zamętach województwa poznańskiego, — **Stefanii Jagielskiej** w Będzinie, — **Józefowi Jankowskiemu** w Mącznikach województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Jasiakiewiczowi** w Tuliszku powiatu tureckiego, — **Andrzejowi Jasiórskiemu** w Godzieszach województwa poznańskiego, — **Grzegorzowi Jurkowskiemu** w Białymstoku, — **Wawrzyńcowi Kasprzakowi** w Radliczycach powiatu kaliskiego, — **Ignacemu Kaźmierczakowi** w Czempiszu województwa poznańskiego, — **Władysławowi Kozłowskiemu** w Miechowie-Charsznicy powiatu miechowskiego, — **Antoniemu Kubasikowi** w Goliszewie województwa poznańskiego, — **Augustynowi Kubasiowi** w Nowej Wsi województwa śląskiego, — **Franciszce Kubińskiemu** w Bydgoszczy, — **Stefanowi Kuczyńskiemu** w Karolewie Starym powiatu kaliskiego, — **Franciszce Landzie** w Danowcu powiatu kaliskiego, — **Leonardowi Leoniakowi** w Dąbrówce Grzybowskiej województwa warszawskiego, — **Janowi Lesieniowi** w Bogucicach województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Lisowi** w Złotnikach Wielkich województwa poznańskiego, — **Józefowi Lulce** w Baldoniu województwa poznańskiego, — **Wawrzyńcowi Łatkowskiemu** w Sędziemiowicach powiatu kaliskiego, — **Janowi Łuczakowi** w Mroczkach Wielkich powiatu kaliskiego, — **Józefowi Łuczakowi** w Cieszykowie województwa poznańskiego, — **Józefowi Magirko** w Nowickowicach powiatu brzeskiego, — **Józefowi Matczakowi** w Chodybkach województwa poznańskiego, — **Wojciechowi Matusiakowi** w Kakawie województwa poznańskiego, — **Stefanowi Mazurkowi** w Goliszewie województwa poznańskiego, — **Marii Meckowej** w Mikołowie województwa śląskiego, — **Janowi Michalskiemu** w Sokolnikach województwa lwowskiego, — **Józefowi Nowakowi** w Garzewie województwa poznańskiego, — **Edwardowi Oziębło** w Warszawie, — **Wincentemu Palczewskiemu** w Gdyni, — **Antoniemu Pawlaczekowi** w Sokolnikach województwa lwowskiego, — **Józefowi Pelcowi** w Wygankach województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Pierczyńskiemu** w Brudzewie powiatu tureckiego, — **Michałowi Piwko** w Sokolnikach województwa lwowskiego, — **Józefowi Płóciennikowi** w Radliczycach powiatu kaliskiego, — **Franciszce Pomersbachowi** we Lwowie, — **Józefowi Popiółkowi** w Borkowie Starym województwa poznańskiego, — **Antoniemu Prymeckiemu** w Kościelcu powiatu kaliskiego, — **Edmundowi Ratajczykowi** w Rajsku województwa poznańskiego, — **Pelagii Reszelowej** w Dęblinie województwa lubelskiego, — **Józefowi Rodze** w Skalmierzu powiatu kaliskiego, — **Franciszce Skalskiej** w Przystajni województwa poznańskiego, — **Józefowi Szewczykowi** w Giżycach województwa poznańskiego, — **Andrzejowi Szudlarkowi** w Kurzej województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Tawłowiczowi** w Białymstoku, — **Robertowi Warkoczkowi** w Nowej Wsi województwa śląskiego, — **Pawłowi Warszawskiemu** w Warszawie województwa poznańskiego, — **Kazimierzowi Warszawskiemu** w Ilnie województwa poznańskiego, — **Tomaszowi Wawrzyniakowi** w Podzborowie województwa poznańskiego, — **Czesławowi Wądołowskiemu** w Suwałkach, — **Józefowi Wcisłemu** w Jankowie województwa poznańskiego, — **Ignacemu Wieczorkowi** w Szadku województwa poznańskiego, — **Aleksandrowi Wierchnickiemu** w Wilnie, — **Adamowi Wietrychowi** w Tokini Wielkiej województwa poznańskiego, — **Bolesławowi Wiśniewskiemu** w Waliszewicach powiatu kaliskiego, — **Marcinowi Witczakowi** w Przedzeniu województwa poznańskiego, — **Stanisławowi Wodzyńskiemu** w Białymstoku, — **Janowi Zadłużnemu** w Godzieszach Małych województwa poznańskiego, — **Emilii Zdzieblikowej** w Ornontowicach powiatu pszczyńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Kazimierzowi Bińkowskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Stefanii Brukmanównie** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Stanisławowi Cichalewskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Adamowi Ciszewskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Halinie Daszkiewiczowej** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Sabinie Gotłasowej** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Karolowi Keslerowi** w Kaliszu, — **Wincentemu Kubiakowi** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Juliuszowi Michalskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Władysławowi Nowogórskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Władysławowi Rudkiewiczowi** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Zygmuntowi Suwale** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Andrzejowi Śmiłkowskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Stanisławowi Tencerowej** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Antoniemu Wawrowskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Feliksowi Wojskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

**Stanisławowi Dobaczewskiemu** w Sendeniu Dużym powiatu gostynińskiego, — **Feliksowi Dolakowi** w Gąbinie powiatu gostynińskiego, — **Antoniemu Kiciakowi** w Luszyńcu powiatu gostynińskiego, — **Wiktorowi Kowalewskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Annie Kowalskiej** w Szczawinku powiatu gostynińskiego, — **Kazimierzowi Kruglakowi** w Sewerynowie powiatu gostynińskiego, — **Janowi Kulińskiemu** w Wólce Wysokiej powiatu gostynińskiego, — **Władysławowi Maciejewskiemu** w Tuliszczy powiatu gostynińskiego, — **Stefanowi Mierzejewskiemu** w Duninowie Nowym powiatu gostynińskiego, — **Stefanowi Nowakowi** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Franciszce Nowakowskiej** w Gostyninie województwa warszawskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

**Teofilowi Budynkowi** w Brudzewie powiatu tureckiego.

Warszawa, dnia 16 maja 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:  
(—) *Sławoj Składkowski*.

—oOo—

272.

## ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH z dnia 11 maja 1939 r. Nr AA 17e 322.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 8 ustępu 1 Prawa prasowego z dnia 21 listopada 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 608), niniejszym odbiera debet komunikacyjny niżej wymienionym drukom i zakazuje ich rozpowszechniania na obszarze Państwa:

broszurze p. t. „Moskau” — wydanej w języku niemieckim w Moskwie;  
broszurze p. t. „Mińsk” — wydanej w języku francuskim w Moskwie;  
broszurze p. t. „Volga” — wydanej w języku francuskim w Moskwie.

Dyrektor Departamentu:  
(—) *Godlewski*.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki zamianował wojewodą w Wilnie p. Artura Maruszewskiego, dotychczasowego wojewodę poznańskiego.

Jednocześnie mianowany został wojewodą w Poznaniu dotychczasowy wojewoda wileński p. Ludwik Bociański.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki otrzymał szereg depesz i listów z całego kraju od młodzieży, zorganizowanej w Centralnym Związku Młodej Wsi, z wyrazami czci i hołdu oraz zapewnieniami, że młodzież stoi i stać będzie niezłomnie i twardo na straży honoru Ojczyzny i nienaruszalności jej granic.

M. in. depeze nadeszła młodzież wiejska, zebrana na zjazdach powiatowych Zw. Młodej Wsi: w Hrubieszowie, we Włodawie, Chełmie, Krasnymstawie, Siedlcach, Białej Podlaskiej, Lublinie, Radzynie Podlaskim, Tomaszowie Lubelskim i Biłgoraju.

—oOo—

### Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Członkowie i sympatycy Klubu Demokratycznego, który mieści się w Detroit (U. S. A.), przestali w tych dniach na ręce P. Marszałka E. Śmigłego-Rydza list, wyrażający głęboki szacunek i wielkie przywiązanie dla osoby Naczelnego Wodza, oraz gotowość poświęcenia wszystkich swych sił dla Ojczyzny, gdy tego zajdzie potrzeba.

—oOo—

### Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj chargé d'affaires Stowacji dr Karola Klinovskiego.

W dniu wczorajszym P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął delegację Fundacji Domów Akademickich im. Gabriela Narutowicza z b. Min. dr Jurkiewiczem na czele, która zaprosiła P. Premiera na święto Domów Akademickich w dniu 21 maja rb.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj przedstawicieli zarządu Stowarzyszenia Uczestników Walki o Szkołę Polską z dyr. Dobrowolskim na czele, którzy wręczyli P. Premierowi odznakę honorową tego Stowarzyszenia.

• • •

P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski dokonał w dn. 19 b. m. w godzinach popołudniowych inspekcji powiatów łukowskiego i siedleckiego w województwie lubelskim. P. Prezes Rady Ministrów zlustrował na miejscu postępy prac w zakresie uporządkowania i podniesienia stanu wyglądu zewnętrznego miast i osiedli oraz wydał na miejscu odnośnym starostwom szereg zarządzeń.

• • •

Legioniści i Peowiacy, pracownicy Gazowni Miejskiej w Warszawie, nadeszli na ręce P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego odpis uchwały, powziętej na zebraniu Koła samorządowego Związku Legionistów Polskich.

Uchwała ta, powzięta z entuzjazmem, stwierdza, że Legioniści i Peowiacy — pracownicy Gazowni Miejskiej — „są gotowi na jak największy wysiłek i oddanie wszystkiego, co przyczynić się by mogło do ostonięcia granic tak bardzo drogiej dla wszystkich Ojczyzny”. Równocześnie zebrani uchwalili jednogłośnie subskrybowaną Pożyczkę Przeciwlotniczą przekazać w całości na Fundusz Obrony Narodowej.

—oOo—

### Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych p. Jan Szembek przyjął delegację społeczeństwa żydowskiego w osobach pp. Maksymiliana Hartgłasa, sen. Izaaka Rubinsztejna, rabina Szlomy Dawida Kahana, Elo Mazura i Jakuba Białopolskiego.

Delegacja wręczyła P. Ministrowi memoriał, dotyczący stanowiska społeczeństwa żydowskiego w Polsce w sprawie sytuacji w Palestynie.

—oOo—

### Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

P. Wiceminister Spraw Wojskowych generał brygady inż. Aleksander Litwinowicz przyjął w dniu 19 maja r. b. delegację pracowników Ubezpieczalni Społecznej w osobach pp. Naczelnego Komisarza gen. dr Stefana Hubickiego, naczelnego dyrektora dr Tadeusza Dybowskiego, dr Michała Zajęca, inż. Zadory-Szwajcera, inż. Konstantego Zacherta oraz pp. Wacława Petrykowskiego i Tadeusza Pałuckiego. Delegaci wręczyli Panu Wiceministrowi czek na sumę zł 110.688 z przeznaczeniem na F. O. N., oraz powiadomili o przekazaniu broni przez pracowników Z. U. S. władzom wojskowym w Łodzi, Częstochowie i Drohobyczu na sumę 29.000 zł.

Łączna suma 139.688, złożona na F. O. N., została zebrana ze składek pracowników Z. U. S., którzy dobrowolnie opodatkowali się na ten cel w ciągu 6 miesięcy.

—oOo—

### Z Ministerstwa Skarbu.

W związku z postanowieniami § 27 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 sierpnia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 61, poz. 477) w brzmieniu rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 28 lutego 1939 r. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 128) Ministerstwo Skarbu upoważniło dotychczas następujące firmy do produkcji plomb dla zakładów przemiału zboża:

- 1) Fabryka towarów żelaznych S. Opczyński i S-ka w Bielsku, ul. Pierackiego 196,
- 2) Wytwórnia plomb H. Ostrowska w Łodzi, ul. Piramowicza 7,
- 3) Fabryka wyrobów metalowych M. Kühla S-wie w Sokalu,
- 4) Towarzystwo przemysłu metalowego Reflex w Krakowie, ul. Sołtyka 19.

—oOo—

### Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Na ręce Pana Ministra Przemysłu i Handlu nadeszła od Ogólnego Krajowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Robotników Przemysłu Chemicznego następująca depeza:

„Ogólnokrajowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Chemicznego, obradujący w Warszawie w Resursie Obywatelskiej, przesyła Ci, Panie Ministrze, wyrazy uznania dla Twojej pracy przy rozbudowie